П Р О Т О К О Л № 03/19
заседания Комиссии по профилактике
правонарушений Ханты-Мансийского района

г. Ханты-Мансийск                                                              13 сентября 2019 года

Председательствовал:

	Девятков Сергей Николаевич
	начальник отдела по организации профилактики правонарушений администрации района, заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

	Конкина Татьяна Владимировна

	заместитель главы по социальным вопросам, председатель комитета по образованию, заместитель председателя Комиссии

	Николаева Наталья Николаевна
	председатель комитета экономической политики администрации района

	Россохина Светлана Олеговна
	и.о. начальника отдела организационного обеспечения деятельности муниципальных комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	Екимова Анна Николаевна
	и.о.начальника отдела опеки и попечительства администрации Ханты-Мансийского района

	Короткова Екатерина Борисовна
	и.о. директора МКУ Ханты-Мансийского района «Комитета по культуре, спорту и социальной политике»

	Фисенко Александр Васильевич
	Начальник МОМВД России «Ханты-Мансийский»

	Левченко Василий Николаевич

	начальник филиала по г. Ханты-Мансийску и району ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО-Югре

	Кривошапова Наталья Федоровна
	председатель Ханты-Мансийской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов»

Приглашенные:

Краско Мария Геннадьевна

Заместитель директора БУ ХМАО – Югры «Ханты-Мансийский комплексный центр социального обслуживания населения»

Рассматриваемые вопросы:

1. Анализ деятельности административной комиссии Ханты-Мансийского района, в том числе должностных лиц сельских поселений района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010           № 102-оз «Об административных правонарушениях».
Слушали: Девяткова С.Н.

Решили:
1.1. Информацию о деятельности административной комиссии Ханты-Мансийского района Девяткова С.Н. принять к сведению.
1.2. Главам сельских поселений:
Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц по выявлению и документированию правонарушений, предусмотренным Законом ХМАО-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях».
Принимать меры по информированию населения о фактах выявленных правонарушений и недопустимости нарушений в сфере благоустройства территорий, предусмотренных Правилами благоустройства сельских поселений.
При невозможности установления лиц, допустивших нарушения, требовать от обслуживающих организаций исполнения договорных обязательств по содержанию территорий населенных пунктов в эстетическом и санитарном состоянии.
Информацию о проводимой работе направить в отдел по организации профилактики правонарушений.
Срок: до 31 декабря 2019 года.

1.3. Рекомендовать МОМВД России «Ханты-Мансийский» при направлении материалов в административную комиссию Ханты-Мансийского района отслеживать полноту направляемых данных, а именно: ФИО, адрес места жительства, паспортные данные, номера телефонов, согласие на СМС оповещение, объяснения свидетелей, наличие доказательств. Исключить направление материалов, в которых отсутствуют достаточные данные, указывающие на наличие события административного правонарушения.
Срок: при направлении материалов до 31 декабря 2019 года.

2. Организация контроля за лицами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы. Принимаемые меры, направленные на профилактику повторной преступности подконтрольных лиц.
Слушали: Фисенко А.В., Левченко В.Н.

Решили:
2.1. Информацию по второму вопросу Фисенко А.В., Левченко В.Н. принять к сведению.
2.2. МОМВД России «Ханты-Мансийский» и филиалу по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО – Югре направить в отдел по организации профилактики правонарушений администрации района информацию о проводимых ими профилактических мероприятиях среди лиц, отбывших наказание в местах лишения свободы и осужденных к мерам наказания, не связанных с лишением свободы.
Срок: до 10 октября 2019 года.

2.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района при поступлении информации указанной в пункте 2.2. данного протокола от МОМВД России «Ханты-Мансийский» и филиала по г. Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району ФКУ УИИ УФСИН России по ХМАО – Югре, организовать размещение полученной информации на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
Срок: до 31 октября 2019 года.

3. Об эффективности принимаемых мер по профилактике мошенничества и хищений денежных средств граждан, с использованием интернет-ресурсов и средств мобильной связи.
Слушали: Фисенко А.В., Девяткова С.Н.

Решили:
3.1. Информацию Фисенко А.В., Девяткова С.Н. по третьему вопросу принять к сведению.
3.2. МОМВД России «Ханты-Мансийский»:
использовать инновационные формы информирования граждан посредством социальных сетей, мессенджеров, средств массовой информации;
 направлять в администрацию района материалы по профилактике мошенничеств и хищений денежных средств граждан с использованием интернет ресурсов и средств мобильной связи для размещения в СМИ.
Срок: до 01.12.2019 года.
[bookmark: _GoBack]3.3. Отделу по организации профилактики правонарушений администрации района при поступлении информации от МОМВД России «Ханты-Мансийский» указанной в пункте 3.2. данного протокола, организовать размещение полученной информации на сайте администрации Ханты-Мансийского района.
Срок: до 20.12.2019

4. Об исполнении ранее принятых решений Комиссии по профилактике правонарушений Ханты-Мансийского района
Слушали: Девяткова С.Н.

Решили:
4.1. Информацию Девяткова С.Н. принять к сведению.
4.2. Считать исполненными и снять с контроля:
поручения, предусмотренные пунктами 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 2.2 протокола от 19.07.2019 № 02/19;
поручения, предусмотренные пунктами 1.2.2, 2.3, 2.4 протокола от 04.03.2019 № 01/19, сельским поселением Цингалы.
4.3. Признать неисполненными поручения, предусмотренные протоколом от 04.03.2019 № 01/19:
- пункты 1.2.2, 2.3 – сельскими поселений Горноправдинск и Кышик;
- пункт 2.4, 2.5 – сельским поселением Кышик.
4.4. Главам сельских поселений Горноправдинск, Кышик:
               Предоставить ответы по поручениям и пояснение об неисполнении.
Срок: 01.10.2019

Заместитель председателя
Комиссии                                                                                        С.Н.Девятков

                                                                                                                                                     3